
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

 Кировского района Санкт-Петербурга 
198096, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 11, лит.А, тел/факс: 784-29-32 

ИНН 7805145210/ КПП780501001 

 

 

                                                             ПРИКАЗ 

 
от 25.08.2022                                                                                                           № 54/1    

 

 
« О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов» 
 

В целях соблюдения требований по обеспечению доступности для инвалидов объектов 

и предоставляемых услуг, на основании приказа министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

а также оказания им при этом необходимой помощи» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Возложить обязанности по организации работы для обеспечения доступности объекта 

и услуг для инвалидов, проведение инструктажа персонала и контроль за соблюдением 

сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на педагога-

психолога Тараканову Яну Владимировну. 

 

2. Назначить ответственной за организацию помощи на объекте, включая сопровождение 

маломобильных граждан на объект и помощь в преодолении барьеров мешающих 

получению услуг на объекте воспитателя Смородину Наталью Федоровну. 

 

 

3. Таракановой Яне Владимировне- педагогу-психологу, ознакомить сотрудников с 

данным приказом под личную подпись. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ д/с № 47   _________________   Т.Г. Ремизова 

 

 

 

 


		2022-09-11T22:02:05+0300
	Ремизова Татьяна Генадиевна




